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ŚWIĘTO PATRONA
SZKOŁY

         14 maja w Zespole Szkół w Nowej Wsi Lęborskiej odbyły się doroczne obchody Dnia
Patrona, które są tradycyjnym świętem szkoły. Ponieważ 17 lat temu szkoła przyjęła imię
Strażaków Polskich, nic dziwnego, że to właśnie strażacy, zarówno zawodowi, jak i
ochotnicy byli głównymi bohaterami części artystycznej i gośćmi święta.  
          Pani dyrektor Grażyna Wójcik powitała więc w szkolnych progach st. bryg. mgr Jana
Drozda, Komendanta Powiatowego PSP w Lęborku, kpt. Piotra Krzemińskiego, oficera PSP
oraz Leszka Kilanowskiego - Komendanta Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej
Wsi Lęborskiej. Oczywiście nie mogło zabraknąć władz gminy, na czele z panem wójtem
Ryszardem Wittke, który po złożeniu życzeń szkole, wręczył naszym uczniom nagrody,
wraz z przedstawicielami Rady Gminy - wiceprzewodniczącym Edwardem Nagórskim i
radną Józefą Klemm. Gościlismy także sołtysów Nowej Wsi i Czarnówka, panów
Arkadiusza Pasiuka i Andrzeja Fierka. NA uroczystość przybyli także dyrektorzy
zaprzyjaźnionych szkół z gminy Nowa Wieś Lęborska oraz emerytowani dyrektorzy i
nauczyciele, a także p. Piotr Maruszak, leśniczy leśnictwa Nowa Wieś. Dodatkowo
wydarzenie zaszczycili swoją obecnością Kanclerz AWFiS, z którą to uczelnią szkoła
podpisała porozumienie, mgr Olgierd Bojke oraz Leszek Golasiński – Dyrektor Oddziału
Agencji Rynku Rolnego w Gdyni.
         Wszyscy goście oraz uczniowie i nauczyciele wysłuchali krótkiego rysu
historycznego, który wygłosiła pani dyrektor Grażyna Wójcik, dotyczącego dziejów straży
pożarnej, a następnie obejrzeli występy klas młodszych - tańce grup 0 oraz występ klasy I
szkoły podstawowej. Maluchy zachwyciły gości swoją naturalnością, a gimnazjaliści
perfekcyjnym przygotowaniem piosenek i przedstawienia. Wszystkie piosenki były
poświęcone strażakom i napisane specjalnie na tę okazję. Szczególny aplauz wywołały
dziewczęta z klasy IIIb gimnazjum we własnej wersji hitu „My, Słowianie”, który został
zaśpiewany jako „My, strażacy…”. Dodatkową atrakcją stała się inscenizacja bajki „Duchy i
pożar”, autorstwa p. Małgorzaty Borzeszkowskiej, która to inscenizacja została
przygotowana przez uczniów klas II gimnazjum pod opieką p. Bożeny Karsznej. Wszyscy
świetnie się bawili.
        Po zakończeniu części artystycznej obecni  mieli możliwość skorzystania z wielu
atrakcji - koła fortuny, które cieszyło się ogromnym powodzeniem czy kącików angielskiego
i kaszubskiego, gdzie serwowano przysmaki obu kuchni. Mogli także wykonać
eksperymenty chemiczne lub pośpiewać przy karaoke. Młodszym dzieciom zapewniono
wiele atrakcji ruchowych- specjalne maty do tańca, trampolinę, tory przeszkód. Rozegrano
także mecz piłki nożnej. Każdy chętny mógł też zapoznać się z pracą strażaka, m.in.
oglądając strażackie wozy bojowe i podnośniki, eksponowane na boisku szkolnym. Poza
pokarmem dla duszy było tez coś dla ciała- każdy mógł spróbować kiełbaskę z grilla,
racuchy czy ciasto. Doskonale się bawiliśmy, mimo obaw dopisała pogoda.
        Oczywiście świetna organizacja Dnia Patrona nie byłaby możliwa bez pomocy Rady
Rodziców oraz wsparcia Agencji Artystyczno-Turystycznej "Przygoda" p. Anny
Gołębiowskiej, Bractwa Historycznemu w Lęborku, na czele z p. Marcinem Ramczyk
oraz sponsora; Przedsiębiorstwa DAF pana Adama Wiatrowskiego. Dziękujemy.
Czekamy, co wydarzy się za rok.
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WYCIECZKA DO PAŃSTWOWEJ
STRAŻY POŻARNEJ W LĘBORKU

     Dnia 8 maja 2014r. uczniowie klasy IVa i IVb, pod opieką p. A. Milewczyk
i p. D. Felczak, udali się na pieszą wycieczkę do Państwowej Straży
Pożarnej w Lęborku. Celem wycieczki było przybliżenie specyfiki zawodu
strażaka oraz zapoznanie się ze sprzętem strażackim.
    Dzięki życzliwości panów strażaków, uczniowie zostali oprowadzeni po
budynku Straży Pożarnej. Mogły zobaczyć np. stanowisko kierowania, czyli
miejsce gdzie przyjmowane i rejestrowane są zgłoszenia o zdarzeniach.
Obejrzały również sprzęt jakiego używa się podczas akcji pożarniczych, a
także wypadków drogowych. Atrakcją była możliwość przymierzenia stroju
strażaka oraz pokaz zjazdu po rurze strażackiej.
     Wycieczka była bardzo udana i pouczająca. 

16 maja uczennice naszej szkoły: Julia Okuniewska, Daria Smentoch, Alicja
Skuba, Maja Niedbałka i Anna Myszk wzięły udział w VIII Wojewódzkim
Konkursie Matematycznym "MATMAN" z warsztatami informatycznymi,
który odbył się w Zespole Szkół w Potęgowie. Anna Myszk z klasy
IA gimnazjum zajęła pierwsze miejsce w kategorii klas I
gimnazjalnych. Gratulujemy :)

Uczniowie klasy IIa gimnazjum z panią Kingą Powideł nagrali film
konkursowy przedstawiający pracę z nowym GimPlusem na zajęciach
matematyki. Przy realizacji zadania pomagały uczennice klasy IIIb
gimnazjum: Karolina Trowska i Julia Okuniewska.
Autorzy filmu zostali laureatami konkursu filmowego „Lekcja z
nowymGimPlusem”! Otrzymają pięciomiesięczne dostępy do programu
dla wszystkich uczniów klas 1–3 oraz nauczycieli matematyki w szkole.

MISTRZ ORTOGRAFII 
2013/2014

     II etap szkolnego konkursu MISTRZ
ORTOGRAFII w klasach IV-VI szkoły
podstawowej odbył się pod koniec marca br. i
wzięło w nim udział siedmioro uczniów
zakwalifikowanych po pierwszym etapie –
dyktandzie. Byli to: Wiktoria Kulaszewicz z klasy
IV a, Julia Zarzycka z klasy IV a, Adrian Kafarski
z klasy IV b, Izabela Leik z klasy V a, Bartłomiej
Szymański z klasy V a, Bartosz Westfal z klasy
VI a i Jakub Zielonka z klasy VI a.
       Uczniowie zmagali się zadaniami
ortograficznymi, sprawdzającymi m.in. pisownię
„nie” z różnymi częściami mowy, pisownię „rz”,
„ż”, „ó”, „u”, „ch”, „h”, pisownię wielkich i małych
liter, znajomość zasad interpunkcji. Test
konkursowy składał się z 15 zadań i można było
w nim zdobyć maksymalnie 207 punktów.
Zwycięzcą został Jakub Zielonka, który uzbierał
najwięcej punktów i zyskał miano MISTRZA
ORTOGRAFII. Wszystkim uczestnikom
ortograficznych potyczek – gratulujemy.

       Światowy Dzień Ziemi - Działaj kulturalnie,
segreguj lokalnie, myśl globalnie - pod takim
hasłem odbył się w Młodzieżowym Domu Kultury
w Lęborku powiatowy konkurs plastyczny. Wśród
licznych prac nasza szkoła zdobyła trzy nagrody: 

Magdalena Drozd - kl. VI - Nagroda GRAND
PRIX
Julia Lawrenc - kl. Vb - Nagroda
Jolanta Niedbałka - kl.Vb - Nagroda

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

MATMAN - FINAŁ

Sukcesy naszych uczniów 
w Powiatowym Konkursie

Plastycznym

Lekcja z nowym GimPlusem



www.dziennikbaltycki.pl Dziennik Bałtycki | Numer 14 05/2014 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Szkolny NieCodziennik

Najmłodsi na przedstawieniu baletowym
"Królewna Śnieżka"

"Chrząszcz brzmi w trzcinie"

AKCJA ŻONKIL

      Najmłodsi  uczniowie naszej  szkoły  7
kwietnia  2014 roku  zostali zaproszeni na
widowisko baletowe pt.  "Królewna Śnieżka"
przygotowane przez Ognisko  Baletowe przy
Szkole Muzycznej w Lęborku. Przedstawienie
było bardzo ciekawe, wzrok przyciągały piękne
stroje i dekoracje. Dzieci z zainteresowaniem
oglądały  tancerki  i słuchały muzyki. W
przedstawieniu brała udział jedna z ich koleżanek,
uczennica klasy 2a - Ola Metera.
     Dziękujemy za miłe wrażenia artystyczne.

ODKRĘCAMY- POMAGAMY
    W roku szkolnym 2013/2014 bierzemy
udział w akcji charytatywnej polegającej na
zbieraniu plastikowych nakrętek pod nazwą
ODKRĘCAMY - POMAGAMY. Celem akcji
jest pomoc 11 letniej Julce z Garczegorza,
która od urodzenia choruje na mózgowe
porażenie dziecięce.
       Zebrane zakrętki zamienią się w opiekę
specjalistyczną i systematyczną rehabilitację
Julki. Dlatego uczniowie naszej szkoły z
ogromnym zaangażowaniem biorą udział
w zbieraniu nakrętek. Zbierają plastikowe
zakrętki od butelek z napojami, wodą, od
kosmetyków, kremów, płynów, środków
czystości itp..., a następnie przynoszą je do
szkoły i przekazują do szkolnego magazynu.
Pod koniec kwietnia przekazaliśmy
kilkanaście dużych worków zebranych dla
Julki nakrętek. Na tym nasza akcja się nie
kończy, zbieramy dalej i dziękujemy
wszystkim za pomoc. 

         23 maja br. uczennice naszej szkoły –
Julia Zarzycka z klasy IVa i Julia Lawrenc z
klasy Vb wzięły udział w konkursie
recytatorskim pt. „Chrząszcz brzmi w trzcinie”
organizowanym przez Szkołę Podstawową nr
4 w Lęborku. Dziewczęta pięknie
zaprezentowały wiersze poświęcone tematyce
zwierzęcej i osiągnęły sukces - Julia Zarzycka
zajęła drugie miejsce, a Julia Lawrenc
otrzymała wyróżnienie. Gratulujemy.

To program stworzony celem pomocy chorym
dzieciom, a także chorym na raka. W niedzielę
06.04 po mszach św. przed kościołem w Nowej
Wsi Lęborskiej Wolontariusze pod opieką Janiny
Wójcik zaangażowali się w pozyskanie funduszy
dla jednego z pierwszych w kraju stacjonarnego
domu hospicyjnego dla dzieci w Gdyni.
Darczyńcy otrzymywali w podziękowaniu kwiat
żonkila - symbol nadziei na nowe życie. Podobne
akcje zostały przeprowadzone w całym kraju.

POWIATOWY KONKURS
NA KASZUBSKĄ PISANKĘ

Angelika Pińska z klasy VI otrzymała
wyróżnienie w II Powiatowym Konkursie na
Kaszubską Pisankę zorganizowanym przez
Szkołę Podstawową nr 5 w Lęborku.

43 KONKURS
RECYTATORSKI

LITERATURY
KASZUBSKIEJ Eliminacje

Gminy Nowa Wieś
Lęborska 2014

      

      W dniu 11 kwietnia uczniowie naszej szkoły
uczestniczyli w kolejnej już edycji konkursu
propagującym tradycję, literaturę oraz mowę
kaszubską, który odbywał się w Gminnym Ośrodku
Kultury. Recytatorzy  prezentowali dwa utwory -
poezję i prozę w języku kaszubskim 
w sześciu kategoriach wiekowych.
       Konstancja Keller- II miejsce, co oznacza
nominację do eliminacji powiatowych, które odbędą
się 8 maja w Młodzieżowym Domu Kultury w
Lęborku.Wszystkim uczestnikom gratulujemy.
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KONKURS 
ORTOGRAFICZNY

AKTYWNI POZYTYWNI

Warsztaty zorganizowane przez
Stowarzyszenie Bursztynowy Pasaż

Klasy III Gimnazjum na
Targach Edukacyjnych

         Klasy I-III oraz IV. szkoły podstawowej wzięły udział w warsztatach pt.
„Młody Inżynier Eksperymentuje”. Zajęcia miały charakter interaktywny,
gdzie wiedza przekazywana była na podstawie doświadczeń i ćwiczeń
praktycznych. Eksperymenty były bardzo ciekawe. Dziękujemy serdecznie
organizatorom.

          Dnia 8 maja 2014 roku w Łebieniu odbył
się Gminny Konkurs Ortograficzny klas II i III
Szkół Podstawowych.
         W kategorii klas drugich I miejsce zajęła
Dobrosława Dymowska (wychowawca
Małgorzata Litwin), natomiast w kategorii klas
trzecich II miejsce zajęła Aleksandra
Koprowska (wychowawca Joanna Bielska). 

Konstancja Keller, Julia Jaźwiec i Sławomir Gul  (w ramach współpracy z
UKS Tęcza) wzięli udział w projekcie ,,Aktywni –Pozytywni’’. W marcu
odbyło się szkolenie, dzięki któremu został opracowany wniosek o
pozyskanie funduszy. Młodzież we współpracy z liderem wzięła aktywny
udział w przygotowaniach Dnia Patrona Szkoły. Przygotowano również plan
działań związany z Dniem Sportu, który będzie realizowany niedługo na
terenie szkoły. Na oba przedsięwzięcia łącznie otrzymano 400 zł, dzięki
czemu można było zakupić słodkości i artykuły potrzebne do dekoracji
stoisk tematycznych. Projekt współfinansowany jest ze środków Starostwa
Powiatowego w Lęborku, Gminy Cewice, Gminy Nowa Wieś Lęborska oraz
środków Regionalnego Centrum Młodzieży i Stowarzyszenia EDUQ.
Współpraca dzieci z Regionalnym Centrum Młodzieży daje wiele
możliwości, a w szczególności zachęca do działania i realizowania własnych
pomysłów i inicjatyw.
Regionalne Centrum Młodzieży wspomaga organizacje oraz nieformalne
grupy młodzieży miedzy innymi poprzez:
♦ Inkubator:  Wsparcie wszystkich grup i organizacji młodzieżowych, które
poszukują  wsparcia w postaci lokalu, dostępu do Internetu itp. 
♦ Pomorski Fundusz Grantowy:  jest propozycją mechanizmu służącego
wsparciu grup młodzieżowych, z którymi  pracują pomorskie organizacje
pozarządowe.
♦ Szkolenia i doradztwo:  przy pomocy Stowarzyszenia „Morena” .
♦ Wymianę Międzynarodową.
♦ Punkt Partnerski Europe Direct.
 ♦ Tworzenie nowych Klubów Wolontariusza oraz wspierających
istniejących w zakresie: szkoleń i doradztwa, informacji, inkubatora,
mobilności, dofinansowania działań.

            W dniu 10.04.2014r. uczniowie klas III Gimnazjum wzięli udział 
w Powiatowych Targach Edukacyjnych.  Zaprezentowano na nich wszystkie
szkoły ponadgimnazjalne naszego powiatu. Uczniowie mogli porozmawiać 
z pedagogami  i starszymi kolegami, którzy chętnie  odpowiadali na wszelkie
pytania. W tym dniu odwiedziliśmy również Centrum Kształcenia
Praktycznego Powiatowego Centrum  Edukacyjnego.

Złoto i brąz Julii Okuniewskiej w
Międzynarodowych Mistrzostwach

Wybrzeża
       Nasza uczennica Julia Okuniewska zdobyła złoty medal 
w Międzynarodowych Mistrzostwach Wybrzeża, które odbywają się 
w Ustce, w konkurencji 60 strzałów, pokonując między innymi
zawodniczki bardzo dobrej Zawiszy Bydgoszcz. Ponadto
wywalczyła brązowy medal w kategorii 40 strzałów z broni
pneumatycznej. Gratulujemy

Klasa VA zdobyła I miejsce w powiatowym
konkursie zorganizowanym przez Zakład
Zagospodarowania Odpadów "Czysta Błękitna
Kraina" w Czarnówku. Uczniowie kl. Va zebrali
aż 2267kg makulatury. Główna nagrodą była
kwota 1500zł. 

Konkurs Ekologiczny
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